Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

CMDCA – BAEPENDI/MG
Lei Federal nº 8.069/90 – Lei Municipal nº 2982/2016

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL CMDCA N°001/2019 DE PROCESSO DE ESCOLHA
UNIFICADO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Baependi-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica:

5. DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA- PROVA DE AFERIÇÃO
DE CONHECIMENTO
5.5. onde se lê:
A prova será realizada no dia 04/08/19, das 9h00 ás 12h00, nas dependências da

Escola Municipal “D. Wenceslau Braz”, situada à Rua Coronel José Pereira de

Seixas, 50, Centro, Baependi-MG.

Leia-se:
A prova será realizada no dia 18/08/19, das 9h00 ás 12h00, nas dependências da

Escola Municipal “D. Wenceslau Braz”, situada à Rua Coronel José Pereira de

Seixas, 50, Centro, Baependi-MG.

As demais informações constantes no referido edital (Edital CMDCA Nº: 001/2019)

permanecem inalteradas.

Baependi - MG, 25 de Junho de 2019.

CMDCA BAEPENDI-MG